
 
ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO DI VERCELLI 

C.F.:94023390027 - Corso Tanaro, 3 -13100   VERCELLI (VC) – Tel. / Fax 0161/251390 
e-mail: vcic811001@istruzione.it  e mail pec: vcic811001@pec.istruzione.it - Sito: http://ic-lanino.edu.it 

 

 
 

 

                                All’Albo 

                       Al sito Web 

                                                                         Agli Atti 
                                                                                                                            

     
 

Oggetto: Nomina RUP - Progetti in essere del PNRR. Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 2 

febbraio 2024, n. 19 -  Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. 
 

Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-49240 

Titolo Progetto: Crescere insieme 

CUP: F64D21000660006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii., in particolare l’art. 5; 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art.1, co. 143, della Legge 

n.107/2015; 

 

Visto il Decreto Ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19 “Riparto delle risorse per la riduzione dei 

divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”;  

 

Viste le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024;  

 

Visto il progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-49240 “Crescere insieme” presentato mediante 

piattaforma  Futura e sottoscritto dal Dirigente Scolastico dell’Istituto in data 02/10/2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO - C.F. 94023390027 C.M. VCIC811001 - AE730C9 - ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO

Prot. 0013145/U del 11/12/2024 10:47



 
ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO DI VERCELLI 

C.F.:94023390027 - Corso Tanaro, 3 -13100   VERCELLI (VC) – Tel. / Fax 0161/251390 
e-mail: vcic811001@istruzione.it  e mail pec: vcic811001@pec.istruzione.it - Sito: http://ic-lanino.edu.it 

 

 
 

 

VISTA la nota AOOGABMI.U.0140092 del 12/10/2024 con la quale l’accordo di concessione del 

progetto Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica nelle 

scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica “Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024)” M4C1I1.4-2024-1322-P-49240  “Crescere Insieme”, è 

stato firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato 

sulla piattaforma “FUTURA PNRR-Gestione Progetti”; 

 

Visto il P.T.O.F. triennio 2022/2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 45 del 

17/12/2021 e aggiornato per l’a.s. 2024/2025 con delibera n. 41 del 05/11/2024; 

 

Vista l’approvazione del P.A. E.F. 2024 del Consiglio d’Istituto con delibera n. 1 del 18/01/2024; 

 

Visto il decreto di assunzione in bilancio del 12 novembre 2024 prot. n. 11725; 

 

Visto il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, 

recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 

78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle relative note” 

 

Visto l’art. 15 del D. Lgs. N. 36/2023 – Responsabile unico del progetto 

 

Ritenuto l’interesse pubblico di dare attuazione a quanto autorizzato per il raggiungimento di target 

e milestone del progetto; 

 

Ritenuto di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

DECRETA 

 

1. di assumere l’ufficio RESPONSABILE UNICO DI PROCEDIMENTO per la realizzazione delle 

azioni previste dalle azioni PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria 

di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU (D. M. 19/2024), per il seguente 

intervento autorizzato e finanziato: 

 
Codice identificativo progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 

progetto 

M4C1I1.4-2024-1322-P-49240 Crescere insieme € 64.823,39 

 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse 

la rendicontazione ed eventuali controlli; 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO DI VERCELLI 

C.F.:94023390027 - Corso Tanaro, 3 -13100   VERCELLI (VC) – Tel. / Fax 0161/251390 
e-mail: vcic811001@istruzione.it  e mail pec: vcic811001@pec.istruzione.it - Sito: http://ic-lanino.edu.it 

 

 
 
3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso 

DICHIARA INOLTRE  

in relazione a quanto disposto dall’ art. 16 del D. Lgs. 36/2023, che non esistono conflitti di interesse con 

qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 Prof.ssa Annarosa RONGONI 
   Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U.  

                   445/2000 e del D. Lgs 82/2005e rispettive norme collegate 


		2024-12-11T10:01:58+0100
	ANNAROSA RONGONI




